
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Bento Gonçalves 

 
 

PORTARIA Nº 179, DE 6 DE JUNHO DE 2022. 

 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria Nº 140 de 19 de julho de 2021, publicada no D.O.U. de 21 de julho 
de 2021, RESOLVE:  

 
Art. 1º ALTERAR, em parte, a Portaria nº 181, de 14 de setembro de 2021 e a Portaria nº 

084, de 7 de abril de 2022. 
 
Art. 2º DESTITUIR, a pedido, a conselheira ÉRICA PRIMAZ, titular do segmento técnico-

administrativo neste Conselho. 
 
Art. 3º RECLASSIFICAR os representantes técnico-administrativos, conforme segue: 
 
Representantes Técnico-administrativos – mandato: 14/09/2020 - 13/09/2022 

Áureo Vandré Cardoso – Siape 1610550 (Titular) 
Pauline Fagundes Rosales – Siape 1991463 (Titular) 
Taiane da Silva Bartz – Siape 2342878 (Titular) 

 Cíntia Tavares Neitzke – Siape 1111198 (1ª Suplente) 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Luciana Pereira Bernd 

Diretora-Geral Substituta 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 140/2021 

 
 

 


		2022-06-06T18:30:07-0300
	Brasil
	LUCIANA PEREIRA BERND
	Assinador Serpro




